

Alle bisonerne slippes løs

Nogle slippes løs med GPS resten forbliver i hegning

De sendes væk eller bornholmske jægere får lov til at drive jagt på dem (det var en spøg)

Så det bliver spændende hvad Naturstyrelsen og ministeren bliver enige om.

På en jagt i Stavesdal fandt man en død dåhjort den var tilsyneladende død af brunsten der går store dåhorte i området. Kommunens skovfoged blev kontaktet som tilså dyret. Efterfølgende kunne jagtforeningen tage trofæet som var en pæn fuldskuffe. Synd at den skulle dø på den måde den havde været rigtig god på jagt.

Ang. Dåvildt skal vi have en debat om jagten på dåvildt. Mads Flinterups råd var at vi skulle komme i gang, men opgaven er at spare de store fuldskuffer. Hvor mange dådyr er der på Bornholm?

Folkemødet i sommer bød på et arrangement hvor 2 ministre – Espen Lunde Larsen og Ellen Thrane Nørby – samt en skoleklasse skulle få og forlægge et rådyr. Skoleklassen gik efterfølgende i gang med at stege kødet og servere smagsprøver – det var alle tiders – ministrene gik til sagen – elever med lærer var gode og der var fuld dækning af diverse TV-hold. God reklame for jægerne hvor der blev vist hvad man bruger vildtet til.

Hvad med Folkemødet 2017 – det bliver en stille sag for os – Claus Lind, Michael Stevns og Niels Søndergaard kommer og deltager i diverse debatter. Vi har ikke nogle ~~diverse~~ arrangementer i år.

Jagtens Hus - Følgegrønne ang moms - Claus kan svare på kredsmedet
Sælerne har fyldt meget – der var et kursus på Raghammer i august måned for kommende sælregulatorer hvor 24 jægere deltog – 20 bestod. Det var den svære skydeprøve som skilte fårene fra bukkene. Der er mig bekendt ikke skudt nogle sæler endnu. De må ^{400 m}reguleres max 500 meter fra professionelle fiskeredskaber, på det sidste kan der søges om at skyde sæler fra land, men Naturstyrelsen skal ansøges pr. mail i arbejdstiden og skal derefter give tilladelse pr. mail det vil ske indenfor 1 time – tilladelsen vil gælde 1 døgn.

Så nærmer tiden sig for jagttids forhandlinger. Der har været afholdt møder over hele landet – på Bornholm havde vores direktør Michael Stevns indbudt til møde – der var 4 deltagere, men til kredsmedet kommer vores formand Claus Lind og fortæller mere, hvor man også kan stille spørgsmål.